
اخبار كشور

خبر ویژه
آزادی مدیر تلگرام پس از 7 ماه
و با واگذاری اطلاعات کاربران 

مدیر پیام رسان تلگرام پس از هفت ماه بازداشت، در حالی اجازه پیدا 
کرد از فرانســه خارج شود که تعهد داد برخی از اطلاعات کاربران تلگرام، 

از جمله نشانی آی پی و شماره تلفن آنها را در اختیار مقامات قرار دهد.
خبرگزاری فرانســه در این باره نوشــت: بعد از حدود هفت ماه دردسر 
قضائی و بازجویی در فرانسه، سرانجام پاول دوروف اجازه یافت خاک این 
کشــور را ترک کند و به محل زندگی خــود، دوبی، بازگردد. مدیرعامل و 
بنیانگذار شــبکۀ تلگرام از ســوی مقامات قضائی فرانسه به مشارکت در 
فعالیت های جنائی متهم شده بود و تحت نظر قرار داشت. مقامات قضائی به 
پاول دوروف اجازه دادند که »برای چند هفته« از خاک فرانسه خارج شود.

میلیاردر ۴٠ سالۀ فرانسوی- روسی نزدیک به هفت ماه قبل- ۲۴ اوت 
۲٠۲۴- در فرودگاه کوچک بورژه، در شــمال پاریس بازداشت شد و تحت 
بازجویی قرار گرفت. وی در ســال ۲٠۲۱  توانسته بود با توسل به روندی 
بســیار پیچیده تابعیت فرانسه را به دست آورد. او دارای تابعیت روسیه نیز 
هست اما کار و مؤسسۀ خود را در دوبی مستقر کرده است. دوروف تابعیت 

امارات متحد عرب را هم داراست.
دستگاه قضائی فرانسه که موارد متعدد کلاهبرداری، فروش مواد مخدر، 
تخلفات مالی و سوءاستفاده از افراد زیر هجده سال از طریق شبکۀ تلگرام 
را پیگیری می کرد، مدیرعامل شرکت را نیز در این فعالیت ها متهم دانست. 
بلافاصله بعد از بازداشت دوروف در پاریس، دولت روسیه به شدت اعتراض 
کرد و از مقامات فرانسوی خواست که دلیل بازداشت را توضیح دهند. مسکو 
همچنین تذکر داد که حقوق قانونی پاول دوروف باید کاملًا رعایت شــود 

و وی بتواند طبق قانون با نمایندگی سیاسی روسیه تماس داشته باشد.
فرانــس پرس می افزاید: »بعد از بازجویی، دوروف با ضمانت ۵ میلیون 
یورویی و البته به شرط عدم خروج از کشور و همچنین هفته ای دو بار اعلام 
حضور در کلانتری، آزاد شد. او تعهد کرد که از این پس نظارت بیشتری بر 
محتوای تلگرام داشته باشد و گفت که برای مقابله با فعالیت های مجرمانه، 
حاضر است برخی از اطلاعات کاربران تلگرام، از جمله نشانی آی پی و شماره 
تلفن آنها را در پاسخ به درخواست های قانونی معتبر در اختیار مقامات قرار 
دهد. برخی رسانه های فرانسوی معتقدند که پروندۀ دوروف چندان شفاف 
نیســت و احتمالاً پاریس با انگیزه های سیاسی وی را ممنوع الخروج کرده 
است. همچنین به درستی معلوم نیست که اجازۀ خروج چند هفته ای وی 

تا کی معتبر است و آیا وی به فرانسه بازخواهد گشت یا خیر؟«.
یادآور می شــود پاول دوروف، سوم شهریورماه به بهانه »عدم همکاری 
کافی و عدم اقدام در برابر استفاده مجرمانه برخی کاربران تلگرام« در پاریس 
بازداشــت شد. او قریب هفت ماه در بازداشت مقامات امنیتی فرانسه بود، 
بی آنکه صدایی از جهان آزاد بلند شــود، یا درباره سانسور و سرکوب علیه 

گردش آزاد اطلاعات سخنی گفته شود.
هنــگام بازداشــت، اتهاماتی مانند ترویج خشــونت علیــه کودکان، 
کلاهبرداری، پولشــویی، قاچاق مواد مخدر، جرایم ســازمان یافته، ترویج 
تروریسم و تکثیر محتوای نفرت انگیز، متوجه پاول دوروف شد که می تواند 

۲٠ سال زندان به همراه داشته باشد.
ادوارد اســنودن کارمند ســابق ســیا، پس از بازداشت دوروف گفت: 
»رئیس جمهور فرانســه به سطحی رســیده که از گروگان گیری به عنوان 

وسیله ای برای دسترسی به ارتباطات خصوصی استفاده می کند«.
فرانسه که هفت ماه، مدیر تلگرام را در بازداشت نگه داشت، همان دولتی 
اســت که سرویس امنیتی اش، مدیر کانال ضدامنیتی آمدنیوز را زیر چتر 
گرفته بود تا به نیابت از ناتوی اطلاعاتی، نفرت افکنی و خشونت و جنایت 

و ترور و خرابکاری و بمب گذاری و ویرانی طلبی را در ایران ترویج کنند.
عملیات فریب جدید

FATF برای تصویب لوایح خسارتبار
در حالــی که هیچ تغییری در رویکــرد خصمانه FATF به ایران رخ 
نداده و مجمع تشــخیص مصلحت نظام هم تصمیمی درباره تصویب لوایح 

دوگانه نگرفته، برخی رسانه ها نوسانات ارزی را به FATF نسبت دادند!
در ایــن زمینه خبرگــزاری دولتی ایرنا، در گزارشــی القایی با عنوان 
»واکنش مثبت بازار ارز به تصویب لوایح FATF/ نرخ ها کاهشــی شــد«، 
نوشت »انتشار خبر موافقت کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با عضویت در کنوانسیون های پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران به 
گروه اقدام مالی )FATF( است، با استقبال فعالان بازار ارز رو به رو شده به 

طوری که نرخ ها در بازار رو به کاهش گذاشته است. پس از آنکه سیدمحمد 
صدر عضو مجمع، اواخر هفته گذشــته از تصویب لوایح CFT و پالرمو در 
کمیسیون ویژه مجمع خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در صحن مجمع 
نیز تصویب شود، نرخ ارزهای عمده در فضای مجازی کاهشی شد. فعالان 
 FATF بازار غیررسمی ارز می گویند که با توجه به تصویب لوایح مرتبط با
در کمیســیون مجمع، احتمال تصویب آن در صحن مجمع تشخیص هم 
بالاســت و به این ترتیب یکی از موانع اصلی برای مبادلات مالی برداشته 

می شود و قیمت دلار از این رقم پایین تر نیز خواهد آمد«.
روزنامه غربگرای دنیای اقتصاد هم که در ماه های اخیر از گران شدن 
ارز و خودرو دفاع کرده، تیتر زد: »شــاخص ارزی کاهشی شد؛ چراغ سبز 
FATF به دلار«. این روزنامه نوشت: »برخی تحلیلگران بر این باورند که 
بازارســاز با افزایش عرضه ارز به دنبال حفظ ارزش پول ملی اســت و این 
موضوع را عامل کاهش قیمت دلار در بازار غیررسمی می دانند. همچنین 
اخباری مثبت درباره پیشرفت تصویب لوایح CFT و پالرمو بر بازار ارز تاثیر 
گذاشــت.  یک عضو مجمع بیان کرده که کمیسیون های مشترک مجمع 
این لوایح را تصویب کرده و پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی که می تواند 
تاثیر بسزایی در مبادلات تجاری ایران با کشورها داشته باشد تنها نیازمند 
تصویب در صحن مجمع است. به گفته سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، تصویب این دو لایحه به دو سوم رأی اعضا نیاز دارد و جلسات مربوط 
به بررســی این موضوع در جلسات ابتدائی سال ۱۴٠۴ برگزار خواهد شد. 
کارشناســان معتقدند که در صورت تصویب این لوایح ارزآوری به کشــور 

تسهیل خواهد شد.«
دنیای اقتصاد همچنین نوشت: سیـــگنال مـثبت سیـاسی در کـنار 
آرامش نسبی قیمت دلار، بورس تهران را به حرکت واداشت. سیگنال هایی 
که از FATF و مباحث سیاسی پیرامون آن به بازارها داده شد، سبب شد 

تا قیمت دلار به طور مقطعی روندی کاهشی را دنبال کند.
روزنامه جمهوری اســلامی هم ضمن بازنشر تحلیل باسمه ای و القایی 
ایرنــا، تیتر اول خــود را به عنوان »واکنش مثبت بازار ارز به روند تصویب 
لوایح FATF«، اختصاص داد.به نظر می رسد این فضاسازی رسانه ای غیر 
واقعــی، برای گمراه کردن ذهن برخی اعضای مجمع تشــخیص یا تحت 
فشــار قرار دادن آنها انجام شده تا به جای دیدن خسارت ها و عبرت های 

سال ها همکاری یکسویه با FATF، بر خلاف مصالح کشور رأی بدهند.
ادعای بهبود بازار ارز و بورس در حالی است که هیچ اتفاقی در مجمع 
رخ نــداده و فراتر از آن، حامیان و بزک گنندگان FATF مانند همیشــه 
حاضر نیستند که تضمین بدهند در صورت تصویب و اجرای لوایح باقی مانده، 
تحریم هــا لغو یا حتی تعلیــق و کاهش پیدا کند. بر عکس و در حالی که 
دولت روحانی، 39 بند از ۴۱ بند برنامه اقدام دیکته شــده FATF را به 
اجرا گذاشته بود، شــمار تحریم ها از 8۵٠ مورد به ۲٠٠٠ تحریم افزایش 
یافت. اکنــون هم FATF هیچ تضمین یا حتی وعــده ای درباره کاهش 
تحریم ها نمی دهد و نمی تواند هم به خاطر سرسپردگی به آمریکا و غرب، 

وعده ای بدهد.
نکته تلخ و عبرت آموز این که FATF با وجود شعار مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته، هرگز سراغ متهمان اول این 
جرم ها در آمریکا و انگلیس و فرانسه و... نرفته است. ضمناً از نگاه مافیای 
غربی حاکم بر FATF، گروه هایی مانند حماس و جهاد اسلامی و حزب الله 
و انصار الله که از کشــور خود در برابر اشغالگران دفاع می کنند، تروریست 
هستند اما اشغالگران جنایتکار جزو اعضای FATF هستند و آنها هستند 

که باید درباره عضویت ایران یا خروج از لیست سیاه تصمیم بگیرند.
مجموعــه این واقعیت هــا ، تردیدی باقی نمی گــذارد که FATF نه 
می خواهد و نه می تواند تحریم ها را لغو کند و بنابراین تبلیغات رســانه ای 
فوق الذکــر، صرفاً عملیات فریب برای هُل دادن ایران به وســط تله غرب 

ارزیابی می شود.
صدای آمریکا به دستور ترامپ

خاموش شد
دولت آمریکا، کارکنان VOA را به مرخصی اجباری فرستاد و بودجه 

رادیو آزادی را قطع کرد.

به گزارش دویچه وله، برنامه های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده در راستای »کارآمدسازی« دولت اکنون گریبانگیر رسانه ها نیز شده 

است. ترامپ در این رابطه فرمانی اجرایی صادر کرده است.
کری لیک، مشــاور ارشد سازمان رســانه های جهانی آمریکا، فرمان 
اجرایی ترامپ در باره کاهش بوروکراســی فدرال را بازنشــر کرد و نوشت 
که این فرمان، سازمان رسانه های جهانی آمریکا)USAGM( و همچنین 
رسانه هایی که زیرمجموعه آن هســتند را در برمی گیرد، از جمله صدای 
آمریکا و دفتر خبرپراکنی کوبا. وی از کارکنان این رســانه ها خواست که 
»بلافاصلــه« ایمیل های خود را چک کنند تا در جریان اطلاعات بیشــتر 

قرار گیرند.
ســازمان رســانه های جهانی آمریکا، بر تمامی برنامه های رسانه های 
خارجی ایالات متحده که بودجه آن ها از ســوی دولت تأمین می شــود، 
نظارت دارد. این ســازمان پنج رســانه را شامل می شــود: صدای آمریکا، 
رادیو اروپای آزاد/ رادیو آزادی، رادیو آســیای آزاد، دفتر خبرپراکنی کوبا 
و شــبکه خبرپراکنی خاورمیانه. این رسانه ها مجموعاً به ۶3 زبان و برای 
بیش از یکصد کشــور برنامه تهیه و تولید می کنند. صدای آمریکا در سال 
 ۱9۴۲ میلادی برای ترویج دموکراســی در جهان بنیان گذاشــته شــده

بود.
در چارچوب اجرایی شدن فرمان ترامپ که از طریق ایمیل به آگاهی 
کارکنان رســانده شده، به آنان گفته شــده که اجازه ورود به محل کار و 
همچنین استفاده از سیستم های کاری را ندارند. کارمندانی که به مرخصی 
اداری اجباری فرســتاده شــده اند، در این مدت نباید وارد اماکن سازمان 
رسانه های جهانی آمریکا شــوند، به سیستم های آن دسترسی پیدا کنند 
یا بدون اجازه قبلی مقام مســئول خود، از موقعیت و اختیاراتشان در این 

سازمان بهره برند.
مایکل آبراموویتز، مدیر صدای آمریکا اعلام کرد که  ۱3٠٠ خبرنگار، 

تهیه کننده و دستیار به مرخصی اجباری فرستاده شده اند.
این نخستین بار نیست که ترامپ با رادیو آمریکا درگیر شده است. او در 
نخســتین دوره ریاست جمهوری اش در دوران همه گیری کرونا این رسانه 
را به »اشاعه تبلیغات به نفع چین« متهم کرده بود. کری لیک، همچنین 
در نامه ای خطاب به رادیو آزادی/ رادیو اروپای آزاد، از »فسخ بودجه« این 
رسانه خبر داد که از تاریخ صدور نامه)۱۵ مارس( به اجرا گذاشته شده است.

رادیو آزادی/ رادیو اروپای آزاد در صورتی که قصد داشــته باشد، این 
تصمیم را به چالش بکشــد، 3٠ روز فرصت دارد تا درخواست تجدید نظر 
خود را ارســال کند. کری لیک در نامه خــود همچنین تأکید ورزیده که 
اختصاص بودجه برای این رســانه دیگر با اولویت های سازمان رسانه های 

جهانی آمریکا »همخوانی« ندارد.
دونالد ترامپ دســتور کاهش حداکثــری فعالیت هفت نهاد فدرال از 
جمله سازمان رسانه های جهانی آمریکا را ۱۴ مارس)۲۴ اسفند( صادر کرده 
بود. سازمان فدرال میانجی گری و آشتی کارگری، مرکز بین المللی وودرو 
ویلسون برای پژوهشگران در مؤسسه اسمیتسونیان، مؤسسه خدمات موزه 
و کتابخانه، شورای بین سازمانی آمریکا در امور بی خانمان ها، صندوق مالی 
توسعه اجتماعی و آژانس توسعه کسب وکارهای اقلیت ها از دیگر نهادهایی 

هستند که زیر ضرب فرمان اجرای ترامپ قرار گرفته اند.
استیون کِیپِس، مدیرعامل رادیو اروپای آزاد/ رادیو آزادی، قطع بودجه 
این رســانه »هدیه ای بزرگ به دشــمنان آمریکا« خوانــد و تصریح کرد: 
»آیت الله های ایران، رهبران کمونیست چین و مستبدان مستقر در مسکو 
و مینســک مرگ رادیو اروپای آزاد/ رادیو آزادی بعد از ۷۵ سال را جشن 
خواهنــد گرفت. تقدیم کردن این پیروزی به دشــمنان، آنان را قوی تر و 

ایالات متحده را ضعیف تر می کند.«
به گزارش  ای بی ســی نیوز، ایلان ماسک  مسئول وزارت تازه تاسیس 
کارآمدی دولت ترامپ پیشــتر در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه  
ایکس)توئیتر سابق( خواستار تعطیلی رادیو اروپای آزاد)شامل رادیو فردا( و 
صدای آمریکا شده و نوشته بود که این موسسه ها باید تعطیل شوند چرا که 
اروپا آزاد است و دیگر کسی به آنها گوش نمی دهد و کارکنان آنها چپ های 
افراطی دیوانه ای هستند که فقط برای خودشان سخن می گویند و سالانه 

یک میلیارد دلار از پول مالیات دهندگان آمریکایی را به آتش می کشند.
بی خاصیت شدن رسانه هایی مانند صدای آمریکا و رادیو فردا با وجود 
هزینه حتــی هنگفت آنها، علت اصلی تصمیم برای تعلیق این رســانه ها 

شمرده می شود.

۱- کمپ بوکا - Bucca Camp - یکی از مراکز نظامی ارتش آمریکا 
بود که بعد از اشــغال عراق در ســال ۲۰۰۳ در بندر  ام القصر عراق و در 
نزدیکی مرز کویت ساخته شد. ارتش آمریکا به ظاهر از این کمپ به عنوان 
بازداشتگاه استفاده می کرد ولی خیلی زود معلوم شد که کار ویژه آن تولید 
تروریست های تکفیری است. بسیاری از سرکردگان تروریست های داعش 
و تحریر الشام در این کمپ آموزش دیده اند. ابوبکر البغدادی )سرکرده 
داعش (، ابومحمد جولانی )سرکرده تروریست های تحریر الشام (، سمیر 
الخلیفاوی معروف به حاجی بکر )افسر اطلاعاتی ارتش عراق که به قتل عام 
و کشتار شهرت داشت (، ابو احمد )از فرماندهان داعش و یکی از معاونان 
ابوبکر بغــدادی ( و ... در این کمپ به عنوان زندانیان خطرناک نگهداری 
می شدند. آمریکایی ها سال ۲۰۰۹ کمپ بوکا را تحویل دولت جدید عراق 
دادند ولی افراد اصلی، نظیر آنها که نام برده شــد در این کمپ نبودند! 
افسر اطلاعاتی مسئول کمپ در پاسخ به پرسش فرمانده ارتش عراق که 

علت را پرسیده بود گفت: سندی علیه آنها نداشتیم و آزادشان کردیم!
۲- روزنامه »الحیاه« چاپ لندن در شماره روز ۲۳ نوامبر ۲۰۱۵ بخشی 
از مصاحبه مارتین گُلف خبرنگار روزنامه »گاردین« با »ابو احمد« یکی از 
فرماندهان داعش را منتشر کرد، گُلف در این مصاحبه از تاریخ تاسیس 
»داعش« و شــخصیت ابوبکر البغدادی سؤال کرده بود، اما نکته ای که 
باعث شد این مصاحبه با استقبال رســانه ها و محافل سیاسی رو به رو 
شود، اطلاعاتی بود که این فرمانده داعشی به گونه ای ناخودآگاه از زندان 
آمریکایی »بوکا« در بصره داده بــود. ابو احمد در اظهارات خود از این 
ماجرای هولناک پرده برداشت که چگونه این زندان تبدیل به مدرسه ای 
برای تربیت وحشی ترین گروه های تکفیری و در راس آنها داعش شده بود.
۳- آمریکا بعد از آموزش تروریست های تکفیری داعش و تحریر الشام، 
آنها را به افغانســتان فرستاد. ابومصعب الزرقاوی، یکی از وحشی ترین 
تروریست های تکفیری نیز در افغانستان حضور داشت. تروریست های 
تکفیــری به رهبری ابو مصعب )با نام اصلی احمــد فاضل نزار خلایله ( 
تمایل زیادی داشتند ولی آمریکایی ها ، ابوبکر بغدادی را که دست پرورده 
خودشان و مهره گوش به فرمان بیشتری بود برای رهبری داعش مناسب 
می دیدند. قبل از آن که ابوبکر بغدادی )به زعم خود ( اعلام خلافت کند! 
ابو مصعب کشته می شود و در فاصله کوتاهی پس از کشته شدن او، ابوبکر 
بغدادی )با نام اصلی ابراهیم عواد ابراهیم بدری قرشی ( به عنوان رهبر 
داعش، اعلام خلافت می کند. قتل ابو مصعب با این انگیزه صورت گرفته 

بود که زمینه برای سرکردگی ابوبکر بغدادی فراهم شود. 
۴- خانم هیلاری کلینتون، وزیر خارجه دولت اوباما در کتاب خاطرات 
خود با عنوان » انتخاب های سخت- Hard Choices « به تلویح از ساخت 
و راه اندازی داعش توســط آمریکا یاد می کند. دونالد ترامپ در مناظره 
انتخاباتی با خانم هیلاری کلینتون که آن هنگام نامزد ریاست جمهوری 
آمریکا از حزب دموکرات بود، بارها تاکید کرد که تروریست های داعش، 
ســاخته و پرداخته آمریکا هستند و کلینتون در برابر این اتهام ترامپ، 

هیچ پاسخی نداشت! 
 ۵- ابومحمد جولانی، ســرکرده تروریست های تکفیری موسوم به 
» تحریر الشــام « نیز مانند ابوبکر بغدادی، سمیر خلیفاوی و ... از جمله 
تروریســت هایی بود که در کمپ بوکا حضور داشت و زیر نظر مستقیم 
 ماموران ســیا و موساد، آموزش دیده بود. او دســت کم به بریدن سر 
۲۴ نفر در جریان فتنه داعش اعتراف دارد. تروریست های تحریر الشام 
به ســرکردگی ابو محمد جولانی )با نام اصلی احمد حسین الشرع ( فقط 
یک ســاعت بعد از اعلام آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حزب الله 
لبنان از شمال سوریه )مرز ترکیه ( و تحت حمایت مستقیم آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و ترکیه، وارد سوریه شدند. همزمان با ورود تروریست ها 
به ســوریه، رژیم صهیونیستی بمباران و تخریب تمامی زیر ساخت های 
نظامی و علمی و مردمی ســوریه را آغاز کرد. سرکرده تروریست ها در 
یک کنفرانس خبری و در واکنش به بمباران های رژیم صهیونیســتی با 
صراحت گفت که به هیچ نیرویی اجازه نمی دهیم از خاک ســوریه برای 

حمله به اسرائیل استفاده کند! و ...
گفتنی است در جریان فتنه داعش نیز تعدادی از مجروحان بدحال 
داعش برای مداوا به بیمارســتان های حیفا و تل آویو منتقل می شدند و 
رژیم صهیونیستی عکس هایی از عیادت نتانیاهو از مجروحان داعش را 

نیز منتشر کرده است!
۶- نقابِ کراوات و کت و شــلوار بر پیکر منحوس ابومحمد جولانی 
دوام چندانی نداشت و تکفیری های داعش که حالا از سوی مثلث آمریکا، 
اسرائیل و ترکیه، با نام » تحریر الشام « به میدان آورده شده بودند، خیلی 
زودتر از آنچه انتظار می رفت، ماهیت پلید خود را برملا کردند و دســت 
به قتل عام های وحشیانه علوی ها در سوریه زدند. آنها طی فقط دو روز، 
بیــش از ۱۶۰۰ تن از مردان و زنان و کودکان علوی را تنها به جرم پیروی 
از امام علی علیه الســلام به طرز فجیعی قتل عام کردند. قتل عام ها به 
اندازه ای فجیع و وحشیانه است که حتی دولت های حامی آنها نیز برای 
حفظ ظاهر )تاکید می شود که فقط برای حفظ ظاهر ( ناچار به موضع گیری 

علیه آنها شدند! 
۷- به این چند گزاره که فقط اندکی از بسیارهاست و فیلم و تصویر 

آن از سوی خود تروریست ها منتشر شده است توجه کنید: 
* » فیلمی که در آن یکی از تروریســت ها بعد از کشتن پدر و مادر یک 
خانواده علوی خطاب به ســه کودک خردسال آنها که از ترس به خود 
می لرزند و التماس می کنند، می  گوید: خودتان بگویید که اول سر کدام یک 

از شما را جدا کنم «!
* فیلمی که در آن یکی از سرکردگان تروریست ها خطاب به افراد خود 
می گوید: » کشتن علوی ها عبادت است )!( هر چه می خواهید بکنید، هیچ 

محدودیتی ندارید «!
* فیلمی از سخنان یکی دیگر از داعشی های تبعه آلمان که به خبر نگاران 
می گوید: » شیعیان دو راه بیشتر ندارند، یا باید به ما بپیوندند و یا کشته 

شوند. راه سومی وجود ندارد «! 
* فیلمی از چند تروریست تحریرالشام که سرکرده آنها می گوید: » این جا 
شهر بانیاس سوریه است. تاکنون جمعیت این شهر دو بخش بودند. سنی 
و علوی. اکنون هم دو بخش هســتند. سنی ها که زنده اند و علوی ها که 

کشته شده اند «! 
* و .... 

۸- دو روز قبل )۲۵ اسفند ماه- ۱۵ مارس ۲۰۲۵( روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنال در گزارش مستندی فاش کرد که آمریکا صحنه گردان 
اصلی تروریست های تحریر الشام و ابو محمد جولانی در سوریه اشغالی 
است و نشــان داد که به رسمیت شناختن دولت تروریستی جولانی از 
سوی کشورهای عربی با توصیه آمریکا صورت پذیرفته است. این واقعیت 
بسیار بدیهی نیز هست چرا که بسیاری از کشورهای منطقه بدون اجازه 

آمریکا آب هم نمی خورند!
۹- حاکمیت تروریست های تکفیری در سوریه دوام چندانی نخواهد 
داشت و اساساً قرار نبوده و نیست که حاکم سوریه باشند. حکومت مطلوب 
آمریکا در سوریه، یک حکومت دست نشانده، مانند برخی از کشورهای 
عربی منطقه است. ماموریت تروریست های تکفیری، ایجاد رعب و وحشت، 
قتل عام نیروهای مسلمان انقلابی و صاف کردن جاده برای حاکمیت جریان 
دست نشــانده است . تکفیری ها این ماموریت را - تقریباً- همان طور که 
دیکته شــده بود پیش برده اند، از این روی می توان گفت که ماموریت 
آنها در سوریه رو به پایان است و این به معنای پایان عمر مفید! ابو محمد 
جولانی برای آمریکاست و به احتمال بسیار زیاد باید در انتظار سرنوشتی 

مشابه سرنوشت بن لادن و ابوبکر بغدادی باشد. چرا؟!
۱۰- مروری هرچند گذرا بر پایان کار مزدورانی نظیر بن لادن و ابوبکر 
بغدادی به وضوح حکایت از آن دارد که تروریست های تکفیری اگرچه 
ســاخته و پرداخته آمریکا هستند ولی آمریکا حاضر نیست مسئولیت 
جنایات وحشــیانه تکفیری ها در کارنامه این کشــور نوشته شود و به 
همین علت، سرکردگان آنها را بعد از پایان عمر به اصطلاح مفیدی )!( که 

داشته اند، حذف فیزیکی می کند. 
نکته در خور توجه آن که زد و بند ها با ســرکردگان انجام می پذیرد 
و از این روی زنده ماندن آنها می تواند خطر افشــای حضور آمریکا در 
پشت صحنه جنایات وحشــیانه ای که مرتکب شده اند را درپی داشته 
باشد. بن لادن در آستانه دستگیری بود ولی به قتل رسید و حتی جسدش 
هم به دریا انداخته شــد. ابوبکر بغدادی هم به محاصره در آمده و انتظار 
بازداشت صوری )و نه واقعی ( را داشت ولی کشته شد. ابومحمد جولانی 
نیز به احتمال بسیار قوی سرنوشت مشابهی خواهد داشت. این احتمال 

را به خاطر بسپارید و این پیش بینی را جدی بگیرید ...

این احتمال را 
به خاطر بسپارید!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه 2۷ اسفند ۱۴۰۳
۱6 رمضان ۱۴۴6 - شماره 2۳۸22

عراقچی: 

دوران دیکته كردن سیاست خارجی ایران توسط آمریکا
در سال 57 به پایان رسید

محکومیت تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس به یمن 

 بقائی: ریشه ناامنی در غرب آسیا با پشتیبانی آمریکا 
و برخی از كشورهای غربی استمرار یافته است

وزیر امــور خارجه جمهوری 
تاکید  پیامی  ایران در  اســلامی 
کرد که دولت ایالات متحده هیچ 
حقی برای دیکته کردن به سیاست 

خارجی ایران ندارد.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجــه در فضای مجازی نوشــت: 
دولت ایالات متحده هیچ حقی برای 
دیکته کردن به سیاست خارجی ایران 
ندارد. آن دوران در ســال ۱3۵۷ به 

پایان رسید.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، اظهار کرد: سال گذشته بایدن را 
برای پرداخت رقم بی سابقه ۲3 میلیارد 
دلار بــه یک رژیم نســل کش اغفال 
کردند. بیش از ۶٠ هزار فلســطینی 
کشته شدند و جهان، آمریکا را کاملًا 

مسئول می داند.
وی خاطر نشان کرد: به حمایت 
از نسل کشــی و تروریســم اسرائیل 
پایان دهید. کشــتار مــردم یمن را 

متوقف کنید.
بررسی ویژه وضعیت یمن 
و حملات جنایتکارانه اخیر 

نیروهای آمریکایی 
در گفت وگو با وزیر خارجه عمان

سید عباس عراقچی، وزیر خارجه 
کشورمان و »سید بن حمد بن حمود 
البوسعیدی« وزیران امور خارجه عمان 
در خصوص تحــولات منطقه به ویژه 
وضعیت یمــن و حملات جنایتکارانه 
اخیر نیروهای آمریکایی به این کشور 
بــه بحث و تبــادل نظــر پرداختند. 
همچنین در این دیدار طرفین آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه را مورد بررسی 

قرار دادند.
ایران و بولیوی بر پیگیری روند 

توسعه روابط دوجانبه تاکید کردند
سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه 
کشورمان و »سلیندا سوسا لوندا« وزیر 
امور خارجه بولیوی در یک گفت وگوی 
تلفنــی در مــورد روابــط دوجانبه و 
نظر  تبــادل  بین المللــی   تحــولات 

کردند.
دو طــرف ضمــن تأکیــد بــر 
پیگیری روند توســعه روابط دوجانبه 
در زمینه هــای مختلف، در خصوص 
راه هــای گســترش همکاری هــا در 
و  انــرژی  و  اقتصــادی  حوزه هــای 
اجرائــی کردن توافقــات و طرح های 
همچنیــن  و  فیمابیــن  اقتصــادی 
هماهنگی های مربوط به سفر مقام های 
 عالــی دو کشــور در آینــده رایزنی 

کردند.

سفیر جدید ایران در انگلیس 
با وزیر امور خارجه دیدار کرد

سید علی موسوی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در لندن پیش از عزیمت 
بــه انگلیس در دیدار با ســیدعباس 

عراقچــی دیدگاه هــا و برنامه هــای 
پیشــنهادی خود در رابطــه با روابط 
دوجانبه ایران-انگلیس را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان هم 
ضمــن آرزوی موفقیت برای ســفیر 

جدیــد جمهوری اســلامی ایران در 
لندن، بر اهمیت بهره برداری بهینه از 
ظرفیت های دیپلماتیک برای پیشبرد 
اهداف سیاســت خارجی کشورمان و 

تامین منافع ملی تاکید کرد.
سید علی موســوی پیش از این 
در مســئولیت هایی همچون مدیرکل 
هیئت  نمایندگی  بین المللی،  حقوقی 
جمهوری اســلامی ایران نزد سازمان 
رایزن حقوقی  دریانوردی،  بین المللی 
جمهــوری  ســفارت  بین المللــی  و 
اســلامی ایران در لنــدن، دبیر اول 
ســفارت جمهــوری اســلامی ایران 
در مســکو و کارشــناس مطالعــات 
حقوقــی بین المللی دفتــر مطالعات 
 سیاســی و بین المللــی فعالیت کرده 

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس به 
یمن را محکوم و تاکید کرد: ریشه 
ناامنی در منطقه غرب آسیا تداوم 
کشتار و اشغال در فلسطین اشغالی 
اســت که با پشتیبانی همه جانبه 
آمریکا، انگلیــس و برخی دیگر 
از کشــورهای غربی اســتمرار 
یافته و صلــح و امنیت منطقه ای 
و بین المللــی را در معرض خطر 

کم سابقه قرار داده است.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه حملات وحشــیانه هوائی 
آمریکا و انگلیــس به مناطق مختلف 
یمن که منجر به شهید و مجروح  شدن 
ده ها تن از جمله تعدادی زن و کودک 
 بی گناه یمنی شد را به شدت محکوم 

کرد.
وی با اشاره به اینکه تجاوز نظامی 
آمریــکا و انگلیس نقض فاحش اصول 
منشــور ملل متحــد و قواعد بنیادین 
حقوق بین الملل درخصوص منع توسل 
به زور و احترام به تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی کشورها است، مسئولیت 
ســازمان ملل متحد و شورای امنیت 
برای مقابله با نقــض و تهدید صلح و 

امنیت بین المللی را خاطرنشان کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز 
نظامی مشترک آمریکا - انگلیس علیه 
مردم مقاوم یمن را در راستای حمایت 

مستمر این دو کشور از نسل کشی مردم 
مظلوم فلســطین و ســرکوب هر نوع 
همبستگی و حمایت از حقوق مشروع 
ملت فلســطین دانســت و تاکید کرد 
ریشه ناامنی در منطقه غرب آسیا تداوم 
کشتار و اشــغال در فلسطین اشغالی 
است که با پشتیبانی همه جانبه آمریکا، 
انگلیس و برخی دیگر از کشــورهای 
غربی اســتمرار یافته و صلح و امنیت 
منطقــه ای و بین المللی را در معرض 

خطر کم سابقه قرار داده است.
بقائی با یادآوری مسئولیت قانونی 
و اخلاقــی همــه دولت هــا و مجامع 
بین المللی و اســلامی بــرای مقابله با 
ادامه نسل کشــی و پاکسازی قومی در 
فلســطین اشــغالی- که با شیوه های 
گوناگون از جمله تحمیل گرسنگی و 
قحطی بر مردم مظلوم فلســطین در 
ماه مبــارک رمضان صورت می گیرد- 
خواســتار اقدام عاجــل در این زمینه 

گردید.
 گذشت زمان نمی تواند قبح جنایت 

بمباران شیمیایی را کم رنگ کند
 ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
همچنین در حســاب فضای مجازی 
خود نوشت: ســی و هفت سال پیش 
در چنین روزی مردم بی دفاع حلبچه 
آماج بمباران شــیمیایی قرار گرفتند 
که با مشــارکت فنی و فناورانه آمریکا 
و برخی از کشــورهای اروپایی تولید 

شده بود. ده ها هزار نفر از مردم بی گناه 
در جریان این جنایت جنگی هولناک 
جان باختند یا دچار آسیب های دائمی 

دردناک شدند.
وی افــزود: ایرانیان، به ویژه مردم 
سردشــت و بســیاری از نظامیــان و 
غیرنظامیان ایرانی که در جریان جنگ 
تحمیلی 8 ساله با سلاح های شیمیایی 
رژیم صدام مورد حمله قرار گرفتند، با 
تمام وجود درد و رنج مردمان حلبچه را 
درک می کنند. »حقیقت« و »عدالت« 
مطالبه مشروع و همیشگی بازماندگان 
قربانیان ســلاح های شــیمیایی مورد 
استفاده توسط رژیم سابق عراق است. 
گذشت زمان نمی تواند قبح این جنایت 
و مطالبه »حقیقت و عدالت« را کم رنگ 
کند. مادام که کشورهای اروپایی شریک 
در تأمین و توســعه برنامه تسلیحات 
شــیمیایی عراق از بیان »حقیقت« و 
پذیرش مســئولیت خود طفره روند، 
ادعاهای آنها در زمینه احترام به حقوق 
بشر و حاکمیت قانون، بی اعتبار باقی 

خواهد ماند.
ایران ادعاهای گروه هفت را 

بی اساس خواند
اسماعیل بقائی متهم کردن ایران به 
رفتار بی ثبات کننده در منطقه را تحریف 
آشــکار واقعیت و فرافکنی شــرورانه 
نویســندگان بیانیه دانست و با اشاره 
غیرمسئولانه  غیرقانونی،  رفتارهای  به 

و مداخله جویانه کشورهای عضو گروه 
هفت در منطقه غرب آســیا، به  ویژه 
حمایت های تسلیحاتی، مالی یا سیاسی 
از رژیم نسل کش اسرائیل، تاکید کرد 
که کشــورهای عضو گروه هفت باید 
پاسخگوی عملکردهای ناشایست خود 
در قبال صلح و ثبات منطقه غرب آسیا 
و نیز همدستی و معاونت در نقض های 
فاحش حقوق بشردوستانه و حقوق بشر 

در فلسطین اشغالی باشند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
همچنیــن با تاکیــد بر ایــن امر که 
فعالیت های هســته ای ایران متناسب 
بــا نیازهای فنی و صنعتی کشــور، و 
مطابق با حقوق و تعهدات بین المللی 
کشــورمان ذیل معاهده عدم اشاعه و 
موافقتنامــه پادمان طراحی و در حال 
اجرا اســت، ابراز نگرانی  گروه هفت در 
این خصوص را بی مبنا و صرفا ناشی از 
رویکرد سیاسی برخی کشورهای عضو 

گروه هفت دانست.
بقائی با یادآوری پیشــگامی ایران 
برای ایجاد منطقه خاورمیانه عاری از 
ســلاح اتمی، تنها مانع تحقق این امر 
را رژیم اشــغالگر صهیونیستی دانست 
که با برخورداری از حمایت همه جانبه 
کشورهای گروه هفت- همزمان با ادامه 
جنایــات و نقض هــای فاحش حقوق 
بشردوســتانه و حقوق بشــر در غزه و 
کرانه باختری و تجاوز به کشــورهای 

منطقه- بــه توســعه جنگ افزارهای 
ادامه داده و جدی ترین  کشتارجمعی 
تهدید علیه صلح و امنیت بین المللی 

محسوب می شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
تاکیــد بر حق ذاتــی دولت جمهوری 
اســلامی ایران برای دفــاع از مردم، 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی ایران 
در برابر هرگونه تهدید و تجاوزی، توسعه 
توانمندی های نظامی- دفاعی ایران را 
لازمه این امر دانســت و خاطرنشــان 
کرد که ظرفیت های دفاعی جمهوری 
اســلامی ایران علاوه  بر تامین امنیت 
ملی کشــور، در راســتای صیانت از 
 صلــح و امنیــت منطقه غرب آســیا

است.
بقائی همچنیــن ضمن رد ادعای 
تکراری و غیرمسئولانه گروه هفت علیه 
ایران در رابطه با منازعه اوکراین، موضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران در این 
خصــوص مبنی بر مخالفت با جنگ و 
ضرورت پایان  دادن به منازعه از طریق 
گفت وگو و مذاکــره دیپلماتیک بین 
طرف های ذی ربط را خاطرنشان نمود 
و تاکید کرد جمهوری اســلامی ایران 
هیــچ مداخله ای در منازعــه اوکراین 
ندارد و اتهام زنندگان می بایست به جای 
اصرار بر مقصریابی، خودبرترپنداری و 
سیاست های اشــتباه خود را تصحیح 

کنند.

گفت و شنود

جوجه تیغی و هزارپا 
گفت: دیروز روزنامه آمریکایي وال اســتریت ژورنال در گزارش مستندی 
فاش کرد که » آمریکا صحنه گردان اصلی تروریست های تحریر الشام و ابومحمد 

جولانی در سوریه اشغالی است «.
گفتم: بر منکرش لعنت! » تحریر الشــام « نام دیگری برای همان 
تروریســت های تکفیری داعش است که ساخته و پرداخته آمریکا و 

اسرائیل بود.
گفت: وال اســتریت ژورنال نشان داده است که به رسمیت شناختن دولت 
تروریســتی ابو محمد جولانی از سوی کشــورهای عربی نیز با توصیه آمریکا 

صورت پذیرفته است.
گفتم: خُب معلومه، چون حکومت های دست نشانده منطقه بدون 

اجازه آمریکا آب هم نمی خورند!
گفت: حالا با این همه بالا و پایین و ائتلاف و... کاری هم از پیش می برند؟! ... 

آیا می توانند جلو سیل خروشان مقاومت را بگیرند؟!
 گفتــم: جوجه تیغی و هزارپا همدیگر را بغل کرده اند و شــده اند 
ســیم خار دار ! حالا آمریکا میخواد با این سیم خاردار جلوی سیل رو 

بگیره!

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* آنچه که رهبری در دیدار با مقامات ارشــد نظام از تذکرات و راهکارهای 
دقیق پیرامون اقتصاد و معیشت خطاب به مسئولان و مردم فرمودند، از اوایل 
دهه  نود تداوم دارد. این یعنی این که اقتصاد اولویت اول کشــور می باشــد. 

خداکند همگی به خود بیاییم.
حسنی

* هدف دشمن در جنگ اقتصادی، ضربه به معیشت و سفرۀ مردم از طریق 
کاهش ارزش پول ملی است. متأسفانه کارشناسان و اقتصاددانان دولتی نیز 

خواسته یا ناخواسته جدول دشمن را تکمیل می کنند. چرا؟
پوریحیی

* ملتی که فریب تبلیغات دشــمن را بخورد و به او اعتماد کند به سرنوشت 
ســوریه مبتلا می شود. قرار بود مخالفان اسد بیایند و از سوریه مدینه فاضله 

بسازند! نه این که دوباره دهه 9٠ و وحشی گری داعش شروع شود؟
درینی

* معتقــدم نامه ترامپ به مســئولان ایران فقط بخشــی از پازل تبلیغاتی 
آمریکاست که در آن ترامپ با ترساندن دنیا دنبال افزایش درآمد های آمریکا 
از کشور های دیگر است. آمریکا در دو ماه اخیر بیشتر همین رویکرد ترساندن 
و تهدید را پیش گرفته است. باید آمریکا به این واقعیت برسد که ایران اسلامی 

نه عراق، نه سوریه، نه اوکراین و نه هر جای دیگری نیست.
توفیق

* علت تخریب شهید رئیسی در این روزها از سوی مدعیان دروغین اصلاحات 
را باید در ورای شخص ایشان و با توجه به شخصیت رئیسی جست وجو کرد. 
شخص شهید رئیسی بهانه و شخصیت او که برخاسته از انقلاب اسلامی است 

نشانه است. به عبارتی انگیزه تخریبگران انتقام گیری از انقلاب می باشد.
تاجرنیا

* قطعا عملکرد نظام خالی از اشــکال نیســت و قطعا مسئولان هم معصوم 
نیســتند و خطاهایی دارند. ولی یکی از راهبردهای مهم دشــمن در جنگ 
رسانه ای جدا از نشر دروغ و شایعات، تمرکز دادن افکار عمومی بر کاستی های 
نظام و مسئولان است. فلذا هرگز مشاهده نمی کنید در صدها کانال ماهواره ای 

فارسی زبان کلامی درباره موفقیت ها و پیشرفت های نظام گفته شود.
عبدل زاده 
* جمهوری اسلامی ایران باید از طریق عربستان سعودی، عراق، قطر آخرین 
هشدار را به آمریکا و اسرائیل ارسال بکند و آن اینکه هرگونه حمله به ایران به 
منزله نابودی تمامی پایگاه های آمریکا در منطقه و تمامی تاسیسات هسته ای 

اسرائیل خواهد بود. برای این که جنگ نشود، باید آرایش جنگی گرفت.
لاهوتی

* تحریرالشامی که امروز بر دمشق حاکم شده ، نتوانست ماهیت واقعی خود 
را پنهان کند. این گروه تروریستی، که با وعده های فریبنده تلاش کرده بود 
چهره ای انسانی و معتدل از خود ارائه دهد، بار دیگر به تنظیمات کارخانه ای 
خود بازگشت و دست به خشونت، توحش و جنایت گسترده در جنوب سوریه 
برعلیه علویان این کشور زد. اما قطعاً ملت غیور سوریه با تکیه بر جوانانش، دیر 
یا زود کشورشان را از لوث این تروریست های چندملیتی پاک خواهند کرد.
زهرایی

* امروز بیش از هر زمان دیگر بر همگان روشن شده است که رفع تحریم از 
مسیر قوی شدن ایران و خنثی سازی تحریم امکان پذیر است. لذا منتظر هیچ 
نامه ای از سوی آمریکا نباید بود. بلکه با استفاده از ظرفیت های عظیم داخلی 
و فرصت های توســعه  روابط خارجی با دیگر کشورها می توان رفع تحریم ها 

را به دشمن تحمیل کرد.
فقیهی

* تجربه اوکراین نشــان داد که اگر یک کشــوری به لحاظ امنیتی، نظامی 
و دفاعی دچار وابستگی شــد، آن کشور از بنیان های تضمین امنیتی بسیار 
ضعیفی برخوردار است و در تأمین امنیت پایدار برای مردمانش به مشکلات 
و چالش های غیرقابل ترمیمــی با وجود حمایت های قدرت های بزرگ مثل 
آمریکا دچار خواهد شــد. این حقیقت را رهبر معظم انقلاب در دهم اسفند 
سال ۱۴٠۱متذکر شدند و فرمودند پشتیبانی قدرت های غربی از کشورها و 

دولت هایی که  دست نشانده  آنها هستند، یک سراب است.
یاسینی

* بنا به گفته معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور دشمن برای ایجاد ناامنی 
در کشور بنا داشت از طریق عوامل خود برنامه هایی برای ایجاد حوادث امنیتی 
در مراسم سالگرد شهید سلیمانی در کرمان و روز راهپیمایی ۲۲ بهمن مشخصا 
در تهران داشــته باشــد. اما این مزدوران قبل از اینکه بتوانند اقدامی انجام 
دهند، دستگیر  شدند. مهم این است که واقعا قدردان دستگاه های اطلاعاتی 

و امنیت کشورمان باشیم.
نامداری

* در بیان نقش و اهمیت نیروی دریایی کشــورمان در حفظ تمامیت ارضی 
ایران همین بس که بدانیم  در سده ۱۶ و ۱۷ میلادی نداشتن نیروی دریایی 
سبب شد پرتغالی ها بر مناطق جنوبی ایران حاکم باشند و برای پایان اشغال 
پرتغالی ها، ایرانی ها دست به دامان انگلیسی ها بشوند. اما آنها نیز خیانت کردند 
و بــه تعهدات خود عمل نکردند. امروز نیروی دریایی ما مســئولیت دفاع از 
خلیج فارس را با طول ۱3۷۵ کیلومتر و 38٠ کیلومتر عرض با وســعت ۲۵٠ 

هزار کیلومترمربع به عهده  دارد.
یوسفیان

* صهیونیســت ها باید بدانند دستشان برای شکستن آتش بس غزه و تجاوز 
مجدد خیلی باز نیســت. عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله یمن هشدار داده 
بازگشــت جنگ به غزه، با بازگشــت کل رژیم دشــمن به زیر آتش، همراه 

خواهد شد.
ثناگو

* یائیر نتانیاهو پسر نتانیاهو از میامی آمریکا به نظریه پردازی در رابطه با دلایل 
شکست اسرائیل در مقابل حماس در ۷ اکتبر ۲٠۲3 پرداخته و گفته اگر پدرم 
بیدار بود این اتفاق رخ نمی داد. او برای آنکه بار مسئولیت این شکست را از 
شــانه های پدرش بردارد، ادعا کرده چرا در آن شــب کذایی ۷ اکتبر، رونین 
بار رئیس شاباک، هرتسی هالیوی رئیس ستاد ارتش و حالیوا رئیس سرویس 
اطلاعات نخســت وزیر را از خواب بیدار نکردند؟ می توانستند در هر لحظه از 
شبانه روز به او دسترسی داشته باشند. اسرائیلی ها زحمت توجیه های بی ربط 
و آبکی به خود ندهند. ننگ شکست سنگین شان در طوفان الاقصی را با هیچ 

آب و صابونی نمی توانند پاک کنند.
مرواریان

* مخاطبین این ستون بدانند این قانونی که به این شکل  گریبان مسئولینی 
که خود یا خانواده شــان تابعیت کشــورهای بیگانه علی الخصوص دشمنان 
قســم خورده ایران را دارند گرفته، حاصل پیگیری های مستمر شهید رئیسی 
است که به موجب آن کسانی که منافعشان خواه ناخواه با منافع دشمنان ما 

گره خورده، از حضور در مناصب حساس منع می شوند.
علی مددی

* از فریبکاری های جهان غرب و بهتر بگویم جاهلیت مدرن این اســت که 
زن را ابتــدا به کارگر ارزان قیمت دوران صنعتی و به برده جنســی تبدیل 
کرد. یعنی به واقع شــأن جایگاه زن را لگدمال کرد و بعد هم خودش برای 
زن روز جهانی درســت کرد که زن ها کل مصائب سالشان را در آن یک روز 

فریاد بزنند و مُسَکِنی باشد تا در 3۶۴ روز دیگر از وی سوءاستفاده کند.
صدرا

دعای روز شانزدهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ وَفِّقْنِــي فِيهِ لِمُوَافَقَةِ الْبَْــرَارِ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مُرَافَقَةَ 

الْشََْارِ وَ آوِنِ فِيــهِ بِرحَْمَتِــكَ إِلَ ]فِ [ دَارِ الْقَرَارِ بِإِلهَِيَّتِكَ يَا 

إِلَهَ الْعَالَمِيَن
»خدایــا! در این روز توفیق همراهی نیکان را نصیبم 
فرمــا و از همراهی با بدان دورم ســاز و با رحمتت، در 
بهشــت جاویدان جایم ده، به حــق خداوندی ات ای 

خدای جهانیان!«


